
ŽÁDOST 
 

o projednání souhlasu městské části se zřízením nebo prodloužením vyhrazeného 
parkování (pro fyzické osoby, podnikající fyzické osoby a právnické osoby) 

 
Žádám o vydání souhlasu: 
 

o se zřízením vyhrazeného parkování na místě*: ……………………………………………………. 
 

o s prodloužením již přiděleného parkovacího místa; platnost končí ............. * 

ulice: …………………………………  před objektem, č. p./č. org.:  ……………………………. 
 

 
Zdůvodnění potřeby vyhrazeného parkování: 

 

Provozní doba provozovny: 

 

Odůvodnění potřeby souhlasu v jiném rozsahu než uvedené provozní doby: 

 

 

I. Údaje o žadateli 
 

Název: 
 
(fyzické osoby uvádějí jméno a příjmení, titul a datum narození) 

 Sídlo:  
 
 IČO: 

adresa provozovny: 

Kontaktní osoba: 

 e-mail:  
 
 telefon: 

 

II. Údaje o vozidle, pro které bude vyhrazeno parkování (pouze pro fyzické osoby) 
 

 
  

registr. značka: vozidlo tov. zn.: 
vozidlo vlastní: 
vozidlo provozuje: 



Čestné prohlášení žadatele: 
Prohlašuji, že:  

• nevlastním ani nemohu užívat v blízkosti sídla firmy, případně provozovny, garáž na 

základě nájemného či obdobného užívacího vztahu ani nemám možnost parkovat 

v blízkosti mého sídla na jiné odstavné ploše (průjezd, garážový dvůr, apod.), 

• nemám dluh vůči statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-Černovice, 

• vozidlo využívám ke své činnosti: 
 

Uvést k jaké a vypsat zda denně, několikrát týdně, nepravidelně apod. 

 
Zavazuji se, že vyhrazené parkování nebudu poskytovat nebo pronajímat jiné osobě 
a nebudu parkovat na jiném parkovacím místě než vyhrazeném. 

 

Beru na vědomí, že po vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace si realizaci, 
údržbu a opravy dopravního značení (vodorovného i svislého) zajišťuji na vlastní 
náklady. 

 
Beru na vědomí informace o ochraně osobních údajů: 
Bližší informace o zpracování osobních údajů, včetně informací ve smyslu čl. 13, resp. čl. 14 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), jsou podle § 8 zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, dostupné na webových stránkách 
městské části Brno-Černovice. 

 

 

V Brně dne: …………………………….. 

 

Podpis žadatele (statutárního zástupce žadatele): …………………………………………………. 
 

*) nehodící škrtněte 

 
Seznam požadovaných příloh: 

• plnou moc k vyřizování žádosti 
 

Upozornění: 

• V případě potřeby si městská část vyžádá další doklady nutné k posouzení žádosti. 

• V případě udělení povolení s vyhrazeným parkováním je žadatel povinen hradit 

ročně místní poplatek ve výši stanovené obecně závaznou vyhláškou statutárního 

města Brna. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pokud mi bude udělen souhlas s prodloužením vyhrazeného parkování, 

žádám tímto o zahájení správního řízení a vydání rozhodnutí dle ust. § 

25 odst. 6 písm. c) bod 4, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Brně dne: …………………    Podpis: …………………………………… 
 


